
Nasza szkoła jest miejscem, w którym nie sposób się nudzić. Za nami wiele atrakcji  

i uroczystości. Jak co roku pod koniec września hucznie obchodziliśmy Dzień Chłopaka. W każdej 

klasie na męską część czekały przygotowane przez ich koleżanki różne gry, konkursy oraz zabawy. 

Mile wspominamy również dyskotekę, która odbyła się właśnie z tej okazji. 

W październiku 1978 roku Karol Wojtyła został wybrany na nowego papieża. Aby uczcić 

ten niezwykły moment, uczniowie z klasy Va przygotowali uroczystą akademię, w której przypo-

mniane zostały wybrane momenty z życia naszego patrona. Ponadto wykonaliśmy ordery wdzięcz-

ności z masy solnej dla Jana Pawła II. 

W szkole nie tylko się uczymy. Ogromnych wrażeń dostarczają nam także spotkania  

z niezwykłymi osobami. Mieliśmy okazję poznać tajniki pracy dziennikarskiej dzięki spotkaniu z 

panią Joanną Kałużną Reimer (więcej na ten temat można przeczytać w naszej gazetce na stronie 

drugiej). Wiele emocji dostarczyło nam również spotkanie z paraolimpijczykiem, panem Michałem 

Gadowskim, dla którego sport  (mimo przeciwności losu) jest sposobem na życie. 
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 Nieczęsto mamy okazję do spotkań z interesującymi nas ludźmi, którzy dodatkowo są naszymi 

rodzicami.  

Zapraszamy do lektury pasjonującego wywiadu z panią Joanną  Kałużną – Reimer. 

 

Od jak dawna pracuje Pani jako dziennikarz? 

W tym zawodzie pracuję od 21 lat, a od 19 w Telewizji Polskiej. Zaczęłam jeszcze na studiach. 

Teraz jestem wydawcą ogólnopolskich 

 i regionalnych programów informacyjnych, ale jak każdy, musiałam zaczynać od podstaw,  

czyli od pracy reporterskiej. 

 

Co Pani studiowała? 

Studiowałam historię na Uniwersytecie Szczecińskim. Gdybym nie była dziennikarką, to zapewne uczyłabym teraz w szkole. 

 

Co było dla Pani najtrudniejsze na studiach? 

Największy problem miałam z zaliczeniem olbrzymiego działu o nazwie Historia Europy Wschodniej. Nie przepadałam też za nauką dat. 

 

Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole? 

Najbardziej lubiłam język polski, historię i wiedzę o społeczeństwie. Tworzyliśmy też gazetkę szkolną, ale nam się niestety nie powiodło. 

  

Jakiego  przedmiotu nie lubiła Pani jako dziecko? 

Nie przepadałam za  fizyką i chemią. 

 

Gdzie Pani chciała pracować będąc w naszym wieku? 

Chciałam zostać jednocześnie policjantką, nauczycielką i dziennikarką (śmiech). Moje marzenia częściowo się spełniły. 

 

Co jest najgorsze w Pani pracy? 

Najgorsze są dni, kiedy niewiele się dzieje i trudno znaleźć tematy do wydania. Trudne są też takie dni, kiedy zaczyna się pracę bardzo 

wcześnie rano, gdy jeszcze wszyscy śpią i kończy późnym wieczorem, gdy już wszyscy śpią. 

 

 

Co Pani najbardziej lubi w swojej pracy? 

Lubię wyjść z reżyserki, czyli z miejsca, z którego realizujemy programy na żywo  ze świadomością, że wszystko się udało. Muszę przy-

znać, że ta praca, to nie tylko zawód, to przede wszystkim pasja. Żaden dzień nie jest taki sam. Ciągle nas coś zaskakuje, dlatego trze-

ba to lubić. Jeśli mogę jeszcze coś dodać… Życzę Wam, żeby Wasza szkolna gazetka była zawsze ciekawa, pełna emocji i relacji o naj-

ważniejszych dla Was wydarzeniach. Żebyście redagowali ją z pasją i  byli dociekliwi, ale jednocześnie mieli świadomość,  jak dużą 

odpowiedzialność za słowo ponosi ten, kto pisze coś dla innych. Może kiedyś zostaniecie zawodowymi dziennikarzami… 

 

Vanessa Kwapińska, Julia Reimer z klasy IVC 
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MINI-WYWIAD 

Cy wiesz , że ...  

koty białej sierści są zazwyczaj głuche i mają jedno oko koloru zielonego, a drugie kolory niebieskiego? 

 

Czy wiesz ,że... 

Kot turecki van lubi pływać, a także uwielbia zabawy w wodzie? 

 

Czy wiesz, że... 

Psie i kocie nosy są tak unikalne jak opuszki palców-ich odciski mogą służyć do identyfikacji osobników? 

 

Chart afgański... 

Członkowie afgańskich plemion płacili za charty afgańskie tak samo wysoko jak za konie czy jastrzębie. 

 

Collie szorstkowłosy... 

Przyjazny i lojalny collie stał się sławny dzięki słynnemu w latach czterdziestych filmowi ,,Lassie". W rzeczywistości Lassie był suczką . 

Maja Wiedeńska z klasy IV C 

CIEKAWOSTKI 
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HOROSKOP 2016 

 

Baran (21.03-20.04)- Szkoła: Wystarczy chwila, a będziesz przyjmował wiedzę znacznie szybciej. Sprawdziany i kartkówki będą szły lepiej 

niż zwykle, lecz nic nie przychodzi bez pracy. Znajomi i Dom: Po szkole często będziesz spotykać się z kolegami. Za każde postępy  

w nauce rodzice będą z ciebie dumni. 

 

Byk (21.04-20.05)- Szkoła: Jeśli twoim postanowieniem było, aby zacząć nową klasy z dobrymi ocenami,  owszem, będzie to możliwe, 

lecz tylko przy zwiększonej ilości wysiłku. Znajomi i Dom: Pamiętaj, by nie spotykać się po 

szkole z kolegami po kilka godzin, bo to grozi obniżeniem stopni w szkole!!! 

 

Bliźnięta (21.05-21.06)- Szkoła: Jeśli jesteś uczniem z dobrymi ocenami, nie masz się o co 

martwić, natomiast jeśli jakieś przedmioty nie idą ci zbyt dobrze, radzę się trochę pod-

uczyć.  Znajomi i dom: Nie wdawaj się w kłótnie z kolegami, bo możesz przez to stracić 

kilku znajomych. 

 

Rak (22.06-22.07)- Szkoła: Może szkoła to nie jest twoje ulubione miejsce, ale na pewno 

dzięki niej polepszysz swoje umiejętności takie jak: angielski, rysowanie (plastyka), a na-

wet kaligrafię i ortografię (polski). Znajomi i Dom: Jest to idealna chwila, by udowodnić 

rodzicom, że bardzo zależy Ci na dobrych stopniach. Każdy rodzic lubi patrzeć na 5 i 6 w 

zeszycie swojego dziecka! 

 

Lew (23.07-23.08) Szkoła: Nie umiem Ci powiedzieć, czy na pewno będzie to dla Ciebie 

dobry rok,  jednakże jeśli będziesz startować w konkursach, na pewno nie pożałujesz. Znajomi i Dom: Uważaj! Pamiętaj o dystansie do 

siebie, bo jeśli o nim zapomnisz, możesz bez potrzeby obrazić się nawet na najlepszego kolegę/koleżankę. 

 

Panna (24.08-23.09)- Szkoła: Ten rok szkolny będzie dla Ciebie trudny. Nie ukrywam, iż musisz się trochę poduczyć zanim napiszesz 

sprawdziany czy kartkówki. Znajomi i Dom: Dużo czasu będziesz przeznaczał na spotykanie się po szkole z kolegami. Jest możliwość 

zapoznania się z nową osobą. 

 

Waga (24.09-23.10)- Szkoła: Jeśli trochę popracujesz, będziesz naprawdę zdolna, by napisać większość sprawdzianów na 5. Lecz zanim 

zdobędziesz te oceny, musisz poprzypominać sobie wcześniejsze lekcje. Znajomi i Dom: Twój najlepszy przyjaciel nie będzie się z tobą 

kłócił prawie wcale. Natomiast jeśli masz dość bliskie koleżanki, pamiętaj o nich, bo mogą się od Ciebie odsunąć. 

 

Skorpion (24.10-22.11)- Szkoła: Na początku roku szkolnego większość ocen będzie zaskakująco dobrych, ale pamiętaj, że jeśli nie po-

dejdziesz do nauki na poważnie, każda kolejna dobra ocena będzie na wagę złota. Znajomi i Dom: Czas pozalekcyjny przeznacz na coś 

pożytecznego. Gdy zaoszczędzisz trochę czasu, możesz wykorzystać go na przyjemności. 

 

Strzelec (23.11-21.12)- Szkoła: Z każdym dniem po wyjściu ze szkoły będziesz coraz mądrzejszy, bo słuchasz na lekcjach nauczycieli.  

Znajomi i Dom: Każdy lubi czasami nic nie robić, po prostu odpoczywać. Jeśli chcesz jednak zaimponować nauczycielom, nieco tego cza-

su musisz przeznaczyć na naukę. 

 

Koziorożec (22.12-20.01)- Szkoła: W tym roku będzie dużo prac domowych. Pamiętaj, by je odrabiać, gdyż każde wykorzystane nieprzy-

gotowanie przybliża Cię do jedynki! Znajomi i Dom: Jeśli masz jakiegoś nieprzyjaciela w klasie, postaraj się z nim zaprzyjaźnić. Może dzię-

ki temu inni zobaczą, że jesteś naprawdę miłą osobą. 

 

Wodnik (21.01-20.02)-  Szkoła: To będzie twój szczęśliwy rok. Jeśli nadal będziesz uczyć się tak jak teraz (jeśli oczywiście masz dobre 

oceny), jest możliwość, że zakończysz szkołę nawet z czerwonym paskiem na świadectwie. Znajomi i Dom: Każda chwila spędzona  

z innymi jest dla Ciebie ważna, gdyż dużo czasu poświęcasz na naukę i zadania domowe. Im częściej będziesz się uczyć, z tym większą 

łatwością będzie Ci przychodzić przyswajanie wiedzy. 

 

Ryby (21.02-20.03)- Szkoła: Jeśli znajdziesz jakiś prosty sposób na szybsze uczenie się, będzie to dla Ciebie bardzo dobry rok szkolny. 

Znajomi i Dom: Przyjaciele będą wspierać się przy każdej lepszej okazji, lecz pamiętaj, że Ty też musisz ich wspierać! 

Pomyślnego roku szkolnego życzą: 

Weronika Bukowska i Natalia Wysocka z klasy VI A 



    

Najlepsze gry na PC 

10. Star Wars: Battlefront 

Cena od 60zł-100zł 

9. Fallout 4 

Cena od 100zł-150zł 

8.Papers, Please 

Cena od 30zł-40zł 

7. Counter-Strike: Global Offensive 

Cena od 50zł-65zł 

6.FIFA17 

Cena od 130zł-200zł 

5. Grand Theft Auto V 

Cena od 100zł-230zł 

4. Wiedźmin 3 

Cena od 100zł-150zł 

3. Overwatch 

Cena od 200zł-250zł 

2. H1Z1: King of the Kill 

Cena od 50zł-70zł 

1. Battlefield 1 

Cena od 150zł-200zł 

Jakub Biernacki z klasy IV C 
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TOP 10 
 

JAK POPRAWIĆ SZKOŁĘ 

 

Nasza dziennikarka zapytała na szkolnym korytarzu uczniów, w jaki sposób można by ulepszyć funkcjonowanie naszej szkoły. 

Oto niektóre z propozycji, którym należy się bliżej przyjrzeć.   

 

kącik do odpoczynku (wygodne pufy) 

- 

więcej wycieczek (tajemnice Szczecina) 

- 

zajęcia o zwierzętach (pogadanki z weterynarzem) 

- 

piżama-party w szkole 

- 

kącik telefoniczny  

- 

szwedzki stół na stołówce  

- 

park trampolin 

- 

nauka pomocy przedmedycznej  

- 

stoliki z biurkiem wielozadaniowym (sala z mini kinem) 

-  

zamontowane w ścianach akwaria z rybkami 
                                                                  Maja Dzieńdziczewska z klasy IV F 
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IMIENNIK 

 

Michalina jest dziewczyną skrytą i nieśmiałą, a jednak potrafi przezwyciężyć największe życiowe trudności. Postępuje zawsze godnie i 

według przyjętych zobowiązań, cechuje się arystokratycznymi manierami oraz dystynkcją. Ma świetną intuicję, wysoką inteligencję 

i dobrą pamięć. Nie ocenia  innych  i nie umniejsza znaczenia żadnej osoby. 

Michalina obchodzi imieniny: 19 czerwca,  24 sierpnia, 29 września. 

 

Vanessa lubi zawierać nowe przyjaźnie. Jest zawsze uśmiechnięta i ma dobry gust. Dziewczynka nosząca to imię jest bardzo energiczna i 

pełna temperamentu. Jest   otwarta na ludzi i  świat, chętnie nawiązuje kontakty, do czego ma prawdziwy talent. Nikt nie potrafi przejść 

obok niej obojętnie, wręcz emanuje pozytywną energią i zaraża ludzi dobrym nastrojem. 

Vanessa obchodzi imieniny: 22 kwietnia, 24 maja. 

 

Róża jest bardzo zdolną dziewczynką, ma różne talenty. Bardzo lubi śpiewać i brać udział w przedstawieniach. Najważniejsze jej cechy to 

ogromna  ambicja, jeszcze większe zdecydowanie oraz chęć zachowania dużej niezależności.  Chętnie słucha swego głosu wewnętrzne-

go. 

Róża obchodzi  imieniny: 6 marca, 7 maja, 9 lipca, 13 grudnia, 23 sierpnia. 

Antoni-  chłopiec noszący to imię jest ogromnie ambitny. Bardzo ważne jest dla niego także to, by uchodzić za człowieka honorowego 

i godnego zaufania.  Nigdy nie rzuca słów na wiatr i jeśli coś komuś obieca, można mieć pewność, że prędzej czy później tego dokona, 

nawet gdyby miało go to kosztować niewyobrażalny wysiłek. Jest ogromnie wytrwały, konsekwentny we wszystkim co robi i nie zraża się 

niepowodzeniami.  

Antoni obchodzi imieniny: 9 stycznia, 12 stycznia, 17 stycznia, 6 lutego, 1 marca, 8 marca, 16 marca,  

10 kwietnia, 2 maja,   7 czerwca, 5 lipca,  28 lipca,  10 września, 2 października, 24 października. 

 

Maurycy  to człowiek bardzo aktywnie działający. Głównym motorem podejmowanych przez niego   działań jest żądza władzy, którą prze-

jawia już od bardzo młodych lat. Ma ogromną wyobraźnię.  

Maurycy obchodzi imieniny:  20 marca, 10 lipca, 22 września,13 październik. 

 

Oskar to chłopiec, który posiada bardzo silnie zarysowane poczucie sprawiedliwości i nie widzi problemu, by stawać w obronie słabszych 

nawet jeśli może to zagrozić jego interesowi czy wymaga od niego dużo czasu. Czasami jednak może mieć skłonność do wydawania po-

chopnych opinii na temat innych ludzi i zarzucać im, że podejmują złe decyzje oraz nieodpowiednio kierują swoim życiem.  

Oskar obchodzi imieniny:   3 lutego, 17 listopada. 

   Magdalena Kokosińska z klasy IV C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SZCZECIN – MIASTO WSPOMNIEŃ 

 

Teraz przy biurku siedzę… 

Wzrokiem chmury śledzę… 

 

Płyną po niebie jak żaglowce na wodzie. 

Czy słońce spotka księżyc na zachodzie? 

 

Przecież to właśnie tam Szczecin leży! 

Królestwo stoczni, portów i wybrzeży… 

 

W porcie tłum jachty liczy, 

przepycha, rozmawia, krzyczy. 

 

Dlaczego Słońce i Księżyc ze Szczecinem mi się kojarzą? 

Nie wiem. Może to właśnie one  mi każą?  

 

Spuszczam wzrok i patrzę na drzewa, 

na jednym z nich przysiadła mewa. 

 

Drzewa kołyszą się  

w rytm wiatru, co w szyby dudni. 

Upominają się, 

 by nie wrzucać ich wspomnień do studni. 

 

Opowiadają nam różne historie ciekawe, 

także kamień, bruk i mur proszą o uwagę.  

 

Tylko one pamiętają czasy dawne. 

Jeździły po nich bryczki będące kiedyś sławne. 

 

Czasami warto wsłuchać się, gdy opowiadają, 

przecież nie tylko wiedzę rozdają. 

 

Czy to moje wspomnienia czy Gryfitów dzieje? 

Legendę Baszty z płaszczy wiatr zwieje. 

 

Płynę myślami po ulicach miasta, 

dotknę konturu legendy Piasta… 

 

Str. 6 Rok 2016 

WIERSZOKLECI CZY POECI 

MATEMATYKA 

Piękna pani Filozofia, 

mądrą córkę urodziła. 

Ta cieszyła się ze znaków, 

dodawała i mnożyła. 

 

W geometrii wciąż siedziała, 

stożki, walce rysowała, 

pola chętnie obliczała,  

chociaż była jeszcze mała. 

 

Gdy algebrę zapoznała,  

z niewiadomą tańcowała. 

Ilorazy i różnice, 

iloczyny, gwiazd mgławice. 

 

Mądrość matka w darze dała, 

którą ona rozwijała. 

Czas ucieka - zegar cyka, 

jej imię - MATEMATYKA. 

 

Zosia Pietrasik klasa VI D 

Z 
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DOWCIPY 

 

                                 

 

 

ŚMIECH  TO  ZDROWIE 

  

 

Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł brudny do szkoły 

 i pani go za karę wysłała do domu! 

- I co pomogło? 

- Tak, dzisiaj cala klasa przyszła brudna. 

 

 

 

 

Przychodzi zajączek do sklepu niedźwiedzia: 

 - Czy jest chleb dwu kilogramowy? 

 - Nie, jest jedno kilogramowy.  

Następnego dnia:  

- Jest chleb dwu kilogramowy?  

- Nie, jest jedno kilogramowy. 

 Niedźwiedź postanowił upiec chleb dla za-

jączka. 

 Przychodzi zajączek: - Jest chleb dwu kilo-

gramowy?  

- Jest! 

 - To poproszę połówkę. 

 

MODA SZKOLNA 

 

Moda dla uczniów : 

Koszule w kratkę  

( mile widziana w czarno – czerwoną kratkę dla dziewczyny i chłopaka). 

 

Pumpy         

(spodnie  dla chłopaka i dziewczyny).   

 

Ubrania z myszką miki i mini 

(dla dziewczyn). 

 

Buty AIR MAX  

(dla dziewczyny i chłopaka). 

 

Plecaki COOL PACK (CP) 

( są na topie). 

 

Zegarki am:pm i Swatch 

(radzimy, bo odtąd już zawsze będziecie na czas).   

Julia Brzuszkiewicz i Marta Podbielska z klasy IV C 

 

  

 

 

Nauczyciel kazał Jasiowi napisać w zeszycie 100 razy:  

"Nigdy nie będę mówił do nauczyciela "TY". 

Nazajutrz Jasio przynosi zeszyt. 

- Dlaczego to zdanie napisałeś nie 100, ale 200 razy? 

- Bo cię lubię Kaziu! 

 

 

 

 

Jasio idzie ulicą z pingwinem. Spotyka kolegę,  a ten mówi: 

 - Gdzie idziesz z tym pingwinem? 

 - Nie wiem, przybłąkał się  

- To idź z nim do zoo.  

Jasio wraca z pingwinem i znowu spotyka  tego samego kolegę: 

 - Znowu z pingwinem? 

 - Byliśmy w zoo,  a teraz idziemy do kina. 

 

 

 
 

Oliwia Leśniewska z klasy IV C 



                                               MOGĘ 

 

 

 

 

Wysoka nastolatka siedziała na ławce przed swoim niedawno wybudowanym domem. Obok jej twarzy bzyczała nieznośna 

mucha, lecz ona nie zważała na to. Oczami wyobraźni była zupełnie gdzie indziej. Wyobrażała sobie, że rozmawia z koleżankami,  

a one uśmiechają się do niej, czego jeszcze nigdy nie zrobiły. Blanka westchnęła głośno próbując odgonić złe wspomnienia i ponow-

nie zatopić się w marzeniach. Było to trudne… Przed oczami prawie cały czas stawała jej scena z dzisiejszego dnia. Jagoda i Monika 

były dla niej wredne! Okrutne! Blanka ukryła twarz w dłoniach. Następnym razem będzie dla nich jeszcze bardziej… bardziej… niemi-

ła.  Nagle zadzwoniła jej komórka. 

- Cześć, kochanie! Gdzie jesteś? – odezwał się głos w słuchawce. 

Przed domem – odpowiedziała krótko Blanka. 

- To wracaj szybko do domu. Na stole stygnie kolacja! – powiedziała mama i na tym zakończyła się rozmowa. Blanka westchnęła  

i skierowała się w stronę drzwi. Od razu otulił ją apetyczny zapach ciasta i gorącej czekolady, którą zapewne przygotowywała mama. 

Witaj, Słonko! – przywitała się radośnie mama. – Będziesz dziś grała na gitarze? 

- Nie, mam ochoty… - burknęła Blanka i usiadła za stołem. Od razu zabrała się do jedzenia, była bowiem bardzo głodna. W mgnieniu 

oka pochłonęła kanapkę i ciasto, po czym małymi łykami zaczęła sączyć czekoladę. Błyskawicznie poprawił jej się humor, więc  

westchnęła głośno z zadowolenia i odłożyła pusty kubek do zlewu. 

- Idę na górę – powiedziała krótko Blanka i zaczęła wchodzić po stromych stopniach. Mama uśmiechnęła się ukradkiem i ponownie 

zabrała się do mieszania zupy. Blanka padła na łóżko i zaczęła rozmyślać o sprawach z dzisiejszego dnia. Siedziała tak chwilę pa-

trząc w ścianę niewidzącym wzrokiem, po czym chwyciła jedną ręką telefon i uruchomiła pocztę. Zacisnęła zęby i zaczęła powoli 

pisać sms: „ Dlaczego takie dla mnie jesteście?” 

Zamknęła oczy i wcisnęła „wyślij” próbując się nie denerwować. Wiadomość została wysłana do Jagody. Blanka nie mogła się docze-

kać odpowiedzi. Chodziła nerwowo po pokoju co chwilę patrząc w komórkę. W końcu, gdy postanowiła usiąść, jej telefon zabrzęczał. 

Błyskawicznie go odblokowała i przeczytała treść wiadomości: „Bo jesteś inna, inna niż wszyscy.” 

Blanka patrzyła długo w wiadomość zanim odważyła się odpisać: „ Jak to inna?” 

Chwilę później ponownie zabrzęczał telefon: „Jest wiele powodów… Nie masz kasy na odjazdowe ciuchy, jesteś fatalna z wf-u i wciąż 

chodzisz z nosem w książkach. Błagam, chyba nie myślałaś, że polubimy kogoś takiego jak TY?!” 

Blanka czytała odpowiedź Jagody kilka razy, aż w końcu zdecydowanym ruchem odłożyła telefon na szafkę. To co odpisała koleżanka 

było bardzo niemiłe, więc Blanka postanowiła się z tym przespać. Położyła się na łóżku i chwilę potem zasnęła. 

Rano obudził ją dzwonek. Wstała i spojrzała w lustro. Jej rozczochrane włosy i rozmazany makijaż sprawiał, że naprawdę 

wyglądała jak oferma. Sięgnęła po szczotkę i uczesała się jak najlepiej potrafiła, umyła twarz i zęby, wreszcie zeszła na dół zjeść 

śniadanie, które czekało na nią na stole przynajmniej od kwadransa. Mama prasowała dokładnie ubrania starając się, by mundurek 

Blanki nie miał żadnych zagięć. W całym domu pachniało aromatyczną herbatą owocową, lecz Blanka była przyzwyczajona do tych 

codziennych rytuałów, więc nie rozkoszowała się przepięknym zapachem. Dokończyła prędko śniadanie, chwyciła plecak i pożegnała 

się ze swoją mamą. Gdy wyszła z domu, zdała sobie sprawę, że nie wzięła bluzy, lecz nie miała czasu, by wrócić, więc pognała ile sił 

w nogach do szkoły. Gdy do niej dobiegła, spojrzała na zegarek i dopiero wtedy uświadomiła sobie, że za minutę rozpoczyna się lek-

cja. Pobiegła do szatni i szybko ściągnęła buty, po czym skierowała się prosto w stronę sali. Wiedziała, że się spóźniła…  

Otworzyła drzwi i weszła do środka. 

- Dzień dobry… - wydukała. 

Blanka?! Co to ma znaczyć?! Kolejne spóźnienie! – krzyknęła oburzona nauczycielka. Klasa ryknęła śmiechem, a Blanka spuściła 

głowę. Ten dzień będzie taki jak wszystkie inne… Taki sam… 

- Siadaj! – zagrzmiała nauczycielka i wskazała pierwszą ławkę – karną ławkę. Blanka posłusznie usiadła i rozpakowała się.  

Resztę lekcji spędziła w ciszy słuchając to pani nauczycielki, to śmiechów klasy. Tak minęły jej wszystkie lekcje – w smutku i rozpa-

czy. Gdy cała klasa wyszła z sali i ruszyła do szatni śmiejąc się głośno i rozmawiając ze sobą, Blanka powoli powlokła się za nimi. 

Nagle ktoś ją szturchnął tak mocno, że runęła na podłogę. To były Monika i Jagoda. Obydwie uciekły posyłając jej szydercze uśmiesz-

ki, zaś Blanka została sama na pustym już korytarzu…” 
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Nici Losu - opowieści o pokoju -MOGĘ  

 

Zosia Pietrasik z  klasy 6d 

to prawdziwa mistrzyni słowa.  

Możemy sami się o tym przekonać.  

Zapraszamy do lektury… 



Tytuł biuletynu 

-Róża! Róża! Czas do szkoły! – usłyszałam głos dobiegający z kuchni. 

Uśmiechnęłam się i wyłączyłam komputer. „Na dzisiaj starczy pisania” – pomyślałam. Podniosłam swój ciężki plecak i zarzuciłam go  

na plecy. Sięgnęłam po moją ulubioną bluzę i wybiegłam z pokoju. Postanowiłam, że śniadanie zjem w szkole. Przytuliłam się mocno do 

mamy i wybiegłam z domu pełna radości. Dziś był ostatni dzień szkoły! W podskokach zmierzałam w kierunku mojej ukochanej szkoły,  

gdzie poznałam wszystkie moje koleżanki. Nie potrafiłabym sobie  wyobrazić mojego życia bez nich, a jednak udało mi się napisać tę 

książkę. Gdy byłam przed klasą spojrzałam na zegarek i okazało się, że zostało mi jeszcze całe dziesięć minut. Usiadłam więc na ławce 

i poczekałam na moje koleżanki, a gdy się zjawiły śmiałam się z nimi, aż do dzwonka. Dziś byłam bardzo radosna, ponieważ chciałam 

zrobić dobry uczynek. Chciałam pomóc Magdzie. Wielu się z niej naśmiewa, a jest całkiem miła. Ma tylko problem ze słuchem i nosi 

aparat, ale mi to zupełnie nie przeszkadza. Mam niesłyszącego tatę, więc świetnie się porozumiewamy językiem migowym. Większość 

mojej klasy go nie zna. Zaś ona tak… Świetnie się ze sobą dogadujemy i dziś postanowiłam przekonać resztę klasy, że Magda mimo 

swej niepełnosprawności jest osobą ciekawą, z wieloma zainteresowaniami, z głęboką wrażliwością. Cóż więcej trzeba, by być wyma-

rzoną koleżanką? 

  Powinno się wszystkich tolerować i szanować na tym świecie. I brzydkich, i chorych… I kalekich, i ślepych, i głuchych,  

i niemych oraz wszystkich innych! Tolerancja wypływająca z wrażliwości i mądrości człowieka, musi uczynić ten świat pięknym i dobrym. 

W takim świecie chcę żyć. 
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Nici Losu - opowieści o pokoju -MOGĘ –ciąg dalszy 

 

R U S Z   G Ł O W Ą 

 
  Spośród podanych wyrazów połącz w pary te, które się rymują: noce – serwetka –rogi – droga – piecze - gwiazda – uciera – ozdabia – 

gotuje – przypina stonoga – zbiera – pierogi – owoce – rozrabia – wlecze – wałkuje – ścina – jazda – sztachetka 

 

 

 Który z wymienionych wyrazów nie pasuje do pozostałych? Wykreśl go. 

 a/ talerz, garnek, książka, kubek, miseczka  

b/ niebo, pustynia, gwiazda, księżyc, planeta  

c/ kościół, uczelnia, świątynia, kaplica, konfesjonał 

 d/ zupa, chłodnik, budyo, bulion, zalewajka 

 

Tajemniczy wirus narozrabiał w komputerze Krzysia, porozdzielał wyrazy na sylaby i utworzył z nich nowe słowa. Zastanów się nad wymie-

nionymi niżej wyrazami i zapisz je tak, jak wyglądały przed atakiem wirusa. Pierwsza grupka wyrazów to słowa związane z komputerem,  

a druga - to imiona postaci z filmów i komiksów.  

a) monitop, lapran, klator, ekwisz,  

b) Batmo, Neman, Superna, Fioman  

 

 

a) ………………………, ………………………, ………………………, ………………………, 

 

b) ………………………, ………………………, ………………………, ……………………, 

ŁAMAŃCE 
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INFORMACJE SPORTOWE 

 

 

 

Przed Polską Reprezentacją piłki nożnej czas eliminacji do Mistrzostw Świata w Rosji. Drużyna biało-czerwonych jest w grupie „E”  

z Czarnogórą, Rumunią, Danią, Kazachstanem i Armenią. Postanowiłem sprawdzić, ile kosztują piłkarze ww. reprezentacji krajów  

i ile łącznie warta jest każda drużyna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Źródło www.transfermarkt.pl z dnia 06.11.2016r. 

 

Według tabeli Polska powinna być na pierwszym miejscu. Ale jak dobrze wiemy, wartość piłkarzy nie przekłada się na zwycię-

stwo, co było widać w zremisowanym meczu z Kazachstanem 2:2. Cytując wielkiego trenera Reprezentacji Polski- Kazimierza Górskiego- 

można powiedzieć, że: ,,Piłka jest okrągła, a bramki są dwie, albo my wygramy, albo oni”. 

Kacper Michalik z klasy IV C 

Nr Drużyna reprezenta-

cji 

Łączna wartość rynkowa Najdroższy zawodnik Wartość najdroższego za-

wodnika 

1. Polska 209,60 mln € Robert Lewandowski 75,00 mln € 

2. Dania 133,75 mln € Christian Eriksen 31,00 mln € 

3. Rumunia 55,40 mln € Nicolae Stanciu 8,00 mln € 

4. Armenia 45,03 mln € Henrikht Mkhitaryan 37,00 mln € 

5. Czarnogóra 17,35 mln € Nikola Vukevic 3,00 mln € 

6. Kazachstan 9,04 Dmitri Shomko 1,00mln € 

http://www.transfermarkt.pl
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PRZEPISY KULINARNE 

 

Babeczki 

 

Składniki: 

 

2 szklanki mąki 

2/3 szklanki cukru 

2 łyżeczki proszku do pieczenia 

1 łyżeczka cukru waniliowego 

1 szklanka mleka 

1/3 szklanki oleju 

2 jajka  

 

Przygotowanie: 

 

Wszystkie składniki włożyć do miski, wymieszać łyżką (nie miksować). Wyłożyć ciasto  do połowy w foremki, dodać czekoladę, orzechy 

lub owoce (jak kto lubi) i piec w piekarniku nagrzanym do temperatury 180 stopni przez 25 minut. 

 

  

Pierniczki Świąteczne 

 

Składniki:   

    

300 g mąki pszennej 

100 g mąki żytniej pełnoziarnistej    

2 duże jajka 

130 g cukru pudru 

100 g masła, roztopionego i lekko przestudzonego 

100 g łagodnego miodu np. akacjowego 

1 łyżka przyprawy do piernika 

1 łyżka kakao 

1 łyżeczka sody oczyszczonej 

 

 

 

Sposób przygotowania: 

 

Wszystkie składniki wsypać do naczynia, wymieszać i wyrobić do otrzymania gładkiego ciasta (można mikserem). Ciasto może być 

klejące, ale nie dodawać mąki. 

Następnie rozwałkować ciasto na grubość 4 mm (nie cieniej), podsypując je małą ilością mąki - tylko tyle, by ciasto nie kleiło się do 

stolnicy. Wykrawać różne kształty pierniczków. Układać je na blaszce wyłożonej papierem  

do pieczenia w niewielkich odstępach. Piec w temperaturze 180ºC przez około 8 - 10 minut (długość pieczenia zależy od wielkości 

pierniczków, mniejsze pieczemy nawet krócej). Wyjąć, wystudzić i dowolnie udekorować. 

 Udanych wypieków 

        Julia Brzuszkiewicz z klasy IV C 
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UWALNIANIE KSIĄŻEK 

 

 

2 grudnia 2016 roku (piątek) podczas przerwy obiadowej (12:25-12:50) odbędzie się w naszej szkole ogólnoświatowa 
akcja bookcrossing. 

Uwalnianie książek (krążenie książek) to idea nieodpłatnego przekazywania książek innym osobom, polegająca na zostawianiu 
ich  

w miejscach publicznych, jak również w miejscach specjalnie oznaczonych-korytarz przy sali numer 9. 

 

Wszystkie książki będą opatrzone stosowną informacją o akcji oraz hasłem: 

 

Jestem uwolnioną książką! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celem tej inicjatywy jest popularyzowanie czytania. To również przekonanie innych, że dzielenie się, jest lepsze od posiadania. 

 

Jeśli chcesz, przynieś książkę, której już nie czytasz i wymień na inną. 


